
 

ACTA
CAMPEONATO DE ÁLAVA DE CROSS

07/12/2025 - ARAIA

MASTER MASCULINO INDIVIDUAL 3.600 M.

PTO. Dorsal Atleta Licencia F.Nac Cat. Club Marca

1 13 IKER RUEDA RODRIGUEZ (f) BI7454 12/1/1985 MM C.A. Sendoa 13'09
2 12 ANDER BARRIO DE RIOJA VI6 16/3/1988 M35 INDEPENDIENTE 13'21
3 6 MIKEL AGUIRRE MORAZA EUVI143 10/1/1984 M40 CA El Prado 13'22
4 9 JON ANDER CRESPO ALBIZUA EUVI12050 31/10/1987 M35 CA Oinkariak Amurrio 13'39
5 3 IÑAKI GALINDEZ UGARTE VI5751 23/1/1979 M45 Atletismo Laudio 13'48
6 2 IGOR CASTILLO RUIZ EUVI12095 29/6/1975 M50 Atletismo Laudio 14'05
7 11 SERGIO MARKINA LARRAZABAL EUVI10113 29/6/1978 M45 CA Oinkariak Amurrio 14'13
8 14 SERGIO MIJANCOS BALEIRON (f) BI30920 9/3/1978 MM Sopelanako Munarri 14'26
9 1 EDUVIGES FRUTOS SOBRINO VI2553 1/9/1966 M55 Atletismo Laudio 15'26

10 5 KOLDOBIKA HERRAN FERNANDEZ VI3157 8/7/1980 M45 C.D.A.42195.ES 15'56
11 7 ALBERTO VACELAR SILVA EUVI11971 4/8/1974 M50 CA Oinkariak Amurrio 16'27
12 4 LUIS ANGEL DEL RIO COFRECES VI3399 14/3/1958 M65 Atletismo Laudio 16'41

8 GUILLERMO LOPEZ GUTIERREZ EUVI12051 31/5/1981 M40 CA Oinkariak Amurrio NP
10 MIGUEL UÑA VIÑAS EUVI319 19/5/1982 M40 CA Oinkariak Amurrio NP

CLUBES MASTER MASCULINO

Pt. Club Puntos

1º Atletismo Laudio 32
CA Oinkariak Amurrio NP

M35-M50 MASCULINO INDIVIDUAL

PTO. Dorsal Atleta Licencia F.Nac Cat. Club Marca

1 13 IKER RUEDA RODRIGUEZ (f) BI7454 12/1/1985 MM C.A. Sendoa 13'09
2 12 ANDER BARRIO DE RIOJA VI6 16/3/1988 M35 INDEPENDIENTE 13'21
3 6 MIKEL AGUIRRE MORAZA EUVI143 10/1/1984 M40 CA El Prado 13'22
4 9 JON ANDER CRESPO ALBIZUA EUVI12050 31/10/1987 M35 CA Oinkariak Amurrio 13'39
5 3 IÑAKI GALINDEZ UGARTE VI5751 23/1/1979 M45 Atletismo Laudio 13'48
6 2 IGOR CASTILLO RUIZ EUVI12095 29/6/1975 M50 Atletismo Laudio 14'05
7 11 SERGIO MARKINA LARRAZABAL EUVI10113 29/6/1978 M45 CA Oinkariak Amurrio 14'13
8 14 SERGIO MIJANCOS BALEIRON (f) BI30920 9/3/1978 MM Sopelanako Munarri 14'26
9 5 KOLDOBIKA HERRAN FERNANDEZ VI3157 8/7/1980 M45 C.D.A.42195.ES 15'56

10 7 ALBERTO VACELAR SILVA EUVI11971 4/8/1974 M50 CA Oinkariak Amurrio 16'27
8 GUILLERMO LOPEZ GUTIERREZ EUVI12051 31/5/1981 M40 CA Oinkariak Amurrio NP

10 MIGUEL UÑA VIÑAS EUVI319 19/5/1982 M40 CA Oinkariak Amurrio NP

M50-+ MASCULINO INDIVIDUAL

PTO. Dorsal Atleta Licencia F.Nac Cat. Club Marca

1 1 EDUVIGES FRUTOS SOBRINO VI2553 1/9/1966 M55 Atletismo Laudio 15'26
2 4 LUIS ANGEL DEL RIO COFRECES VI3399 14/3/1958 M65 Atletismo Laudio 16'41

MASTER FEMENINO INDIVIDUAL 3.600 M.

PTO. Dorsal Atleta Licencia F.Nac Cat. Club Marca

1 15 BLANCA MARIN ANDUEZA EUVI1308 23/5/1972 W50 LEA La Blanca 19'55
2 17 MONICA PINTOR MENTXAKA (f) BI-3691234-A-T-s 17/7/1979 MF Sopelanako Munarri 20'26

16 MARI CARMEN OLASO ESPESO (f) SS19508 3/7/1967 MF INDEPENDIENTE NP
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ACTA
CAMPEONATO DE ÁLAVA DE CROSS

07/12/2025 - ARAIA

SUB16 MASCULINO INDIVIDUAL 3.600 M.

PTO. Dorsal Atleta Licencia F.Nac Cat. Club Marca

1 29 IAN LYNCH SAENZ VI-3823886-A-T-s 15/9/2011 U16M CA El Prado 13''40
2 18 MANEZ AZUMENDI BALADO VI-3677416-A-N-s 10/2/2010 U16M Atletismo Laudio 13''52
3 30 OIER PEREZ GONZALEZ DE ARRIETA VI-3829161-A-T-s 7/4/2011 U16M CA El Prado 14''14
4 25 AMETS TORRECILLA GAMIZ VI-3823866-A-T-s 11/6/2011 U16M CA El Prado 14'39
5 39 SANTI TOBIAS GELADO VI-3824408-A-T-s 15/10/2011 U16M LEA La Blanca 14'41
6 24 DIEGO UZQUIANO RUIZ VI-3781705-A-T-s 24/6/2010 U16M Barrutia A.E. 14'42
7 33 ERLANTZ GUEVARA MARIN VI-3679267-A-T-s 16/4/2010 U16M LEA La Blanca 14'45
8 26 ENEKO GARCIA MONTANS VI-3719717-A-T-s 23/12/2010 U16M CA El Prado 15'02
9 28 HEIKO SALBIDEA MARIÑO VI173 20/1/2010 U16M CA El Prado 15'04

10 21 SUHAR ATXURRA PERAL VI-3830117-A-T-s 8/6/2011 U16M Atletismo Laudio 15'05
11 35 IKER LOPEZ DE LETONA GARCIA VI-3676888-A-T-s 16/5/2010 U16M LEA La Blanca 15'18
12 31 AIMAR DOMEZAIN AMOR VI-3824407-A-T-s 13/7/2011 U16M LEA La Blanca 15'46
13 20 OIER FRUTOS SAEZ VI-3677418-A-N-s 16/2/2010 U16M Atletismo Laudio 15'55
14 19 MARKEL RAMIREZ GARCIA VI-3830114-A-T-s 27/12/2011 U16M Atletismo Laudio 15'14
15 32 ANDER SAEZ DE OJER RUIZ DE ALEGRIA VI-3824406-A-T-s 21/5/2011 U16M LEA La Blanca 16'26
16 37 JULEN BENITO DE MIGUEL VI-3824452-A-T-s 15/5/2011 U16M LEA La Blanca 16'56
17 38 RODRIGO ARAICO DIAZ DE ARGANDOÑA VI-3830129-A-T-s 16/9/2011 U16M LEA La Blanca 17'15
18 36 IÑIGO OCHOA ALVAREZ DE ARCAYA VI-3824405-A-N-s 24/8/2011 U16M LEA La Blanca 17'21

22 AIMAR ALEGRE ARINA VI-3776160-A-T-s 28/6/2010 U16M Barrutia A.E. NP
23 AMETS SANTA CRUZ GUEVARA VI-3789608-A-T-s 26/4/2010 U16M Barrutia A.E. NP
27 ENEKO LABEAGA CALLEJA VI-3829256-A-T-s 2/3/2011 U16M CA El Prado NP
34 IKER HERNANDEZ SANTOS VI-3681911-A-T-s 26/11/2010 U16M LEA La Blanca NP

CLUBES SUB16 MASCULINO

Pt. Club Puntos

1º CA EL PRADO 16
2º LEA LA BLANCA 35
3º ATLETISMO LAUDIO 39

SUB16 FEMENINO INDIVIDUAL 3.600 M.

PTO. Dorsal Atleta Licencia F.Nac Cat. Club Marca

1 49 GARAZI ALZOLA GURENDEZ VI-3829163-A-T-s 7/6/2011 U16F CA El Prado 15'06
2 53 MAIALEN IRAÑETA DE FELIPE VI165 29/1/2010 U16F Zailu Vitoria 16'29
3 44 IZARO NEIRA ARRIBAS VI-3830765-A-T-s 3/10/2010 U16F Atletismo Laudio 17'24
4 42 HAIZEA MARQUINA SOUTO VI-3677413-A-T-s 22/12/2010 U16F Atletismo Laudio 17'50
5 47 PAULE PAGAZAURTUNDUA LARREA VI-3830423-A-T-s 14/2/2011 U16F Atletismo Laudio 18'05
6 50 IRATI IDIGORAS CID VI-3829165-A-T-s 25/10/2011 U16F CA El Prado 18'33
7 48 SAIOA TORRECILLA ALMODOVAR VI-3830116-A-T-s 5/12/2011 U16F Atletismo Laudio 19'03
8 43 IRATI TRUJILLANO ARROYO VI-3830770-A-T-s 20/10/2011 U16F Atletismo Laudio 19'08
9 52 ANGELA MORENO BRIZ VI-3750121-A-N-s 4/3/2010 U16F LEA La Blanca 19'16

10 45 LEXURI MENDIGUREN ITURRIOZ VI-3677414-A-T-s 26/6/2010 U16F Atletismo Laudio 19'37
11 46 NAHIE CATALAN AZPURU VI-3830143-A-T-s 25/5/2011 U16F Atletismo Laudio 19'53
12 40 ADA GARCIA PINEDO VI-3833997-A-T-s 6/10/2011 U16F Atletismo Laudio 19'54

51 NAIA GALLEGO LOPEZ VI-3829162-A-T-s 15/11/2011 U16F CA El Prado DNF
41 GARAZI MANTEROLA FANDIÑO VI-3830771-A-T-s 20/9/2011 U16F Atletismo Laudio NP

CLUBES SUB16 FEMENINO

Pt. Club Puntos

1º Atletismo Laudio 19
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ACTA
CAMPEONATO DE ÁLAVA DE CROSS

07/12/2025 - ARAIA

SUB18 MASCULINO INDIVIDUAL 3.600 M.

PTO. Dorsal Atleta Licencia F.Nac Cat. Club Marca

1 61 GORKA URIGOITIA SAN ROMAN VI245 2/9/2008 U18M LEA La Blanca 12'39
2 59 ARITZ BRAVO CLAVER EUVI324 9/10/2009 U18M CA El Prado 12'49
3 57 URTZI ARRANZ FERNANDEZ BI589 22/10/2009 U18M Atletismo Laudio 13'50
4 56 Peio Barbara Ruiz de Loizaga VI-3677415-A-T-s 23/7/2008 U18M Atletismo Laudio 14'08
5 60 AIMAR SAEZ DE CASTILLO FERNANDEZ VI99 7/4/2008 U18M LEA La Blanca 14'28
6 55 KHRYSTIAN TRUJILLANO ARROYO EUVI334 9/4/2009 U18M Atletismo Laudio 14'46

54 ENEKO URKIXO GONZALEZ EUVI225 2/11/2008 U18M Atletismo Laudio NP
58 ANDER CAMACHO RODRIGUEZ VI66 26/5/2008 U18M Barrutia A.E. NP

CLUBES SUB18 MASCULINO

Pt. Club Puntos

Atletismo Laudio NP

SUB18 FEMENINO INDIVIDUAL 3.600 M.

PTO. Dorsal Atleta Licencia F.Nac Cat. Club Marca

1 74 SAIOA LOPEZ LOPEZ DE MUNAIN VI155 23/4/2009 U18F LEA La Blanca 14'52
2 70 AITANA PEREDA RIAÑO VI77 15/6/2008 U18F LEA La Blanca 15'44
3 72 IRATI SANZ PALACIOS VI156 24/9/2009 U18F LEA La Blanca 16'25
4 66 SARA EL KAHLI IBARRETXE EUVI347 30/12/2009 U18F Atletismo Laudio 17'04
5 71 BERTA MIGUEL ROBREDO VI154 29/6/2009 U18F LEA La Blanca 17'13
6 64 MIRARI GARDEAZABAL MENOYO EUVI329 28/10/2009 U18F Atletismo Laudio 17'17
7 73 NAHIA MOJON CANTERO VI152 9/11/2008 U18F LEA La Blanca 17'26
8 75 SARA HALBWACHS VILLARREAL VI153 8/4/2009 U18F LEA La Blanca 17'32
9 62 MAIDER ESCOBAR OTAOLA EUVI250 25/12/2008 U18F Atletismo Laudio 18'30

10 69 MARUXA GARCIA DE MARDONES GUTIERREZ-SEGUVI-3829497-A-T-s 29/8/2009 U18F CA El Prado 20'24
63 MAIDER ORTEGA MEDINILLA EUVI325 28/9/2009 U18F Atletismo Laudio NP
65 NAIA LUYANDO GARCIA EUVI242 28/10/2008 U18F Atletismo Laudio NP
67 SARA GARCIA CARRASCO EUVI249 28/7/2008 U18F Atletismo Laudio NP
68 NOA SANCHO PEÑAS VI78 12/4/2008 U18F Barrutia A.E. NP

CLUBES SUB18 FEMENINO

Pt. Club Puntos

1º LEA LA BLANCA 11
ATLETISMO LAUDIO NP

SUB20 MASCULINO INDIVIDUAL 11:30 H 4.800 M.

PTO. Dorsal Atleta Licencia F.Nac Cat. Club Marca

1 76 PABLO LEVESQUE DU ROSTU VI-3838200-A-N-s 27/11/2006 U20M LEA La Blanca 18'10
2 77 AITZOL GARDEAZABAL MENOYO EUVI320 28/1/2006 U20M Atletismo Laudio 19'51

SUB20 FEMENINO INDIVIDUAL 11:30 H 4.800 M.

PTO. Dorsal Atleta Licencia F.Nac Cat. Club Marca

1 82 OIHANA ATIEGA BUSTEROS VI15 27/8/2006 U20F LEA La Blanca 20'56
2 83 ALAITZ GONZALO SANCHEZ VI157 25/4/2007 U20F Zailu Vitoria 23'01
3 78 AIA FERNANDEZ GARMILLA EUVI212 19/6/2007 U20F Atletismo Laudio 23'49
4 80 ARRATE TALLEDO VILLATE VI124 10/5/2007 U20F Atletismo Laudio 25'03
5 81 ONINTZE RODRIGUEZ LUJA VI135 16/10/2006 U20F Atletismo Laudio 27'35

79 ANE BEATO URIA EUVI180 14/3/2007 U20F Atletismo Laudio DNF

CLUBES SUB20 FEMENINO

Pt. Club Puntos

Atletismo Laudio NP
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ACTA
CAMPEONATO DE ÁLAVA DE CROSS

07/12/2025 - ARAIA

ABSOLUTO MASCULINO INDIVIDUAL 8.400 M.

PTO. Dorsal Atleta Licencia F.Nac Cat. Club Marca

1 86 CARLOS ANTONIO JIMÉNEZ LOZANO VI62 2/2/1992 SM Goierri Garaia 30'38
2 88 VICTOR GUERRA PAJARES VI-3833396-A-N-c 4/6/1992 SM LEA La Blanca 30'41
3 87 ENEKO FUENTE RODRIGUEZ VI47 20/8/2004 U23M LEA La Blanca 31'33
4 12 ANDER BARRIO DE RIOJA VI6 16/3/1988 M35 INDEPENDIENTE 32'33
5 3 IÑAKI GALINDEZ UGARTE VI5751 23/1/1979 M45 Atletismo Laudio 33'04
6 89 MIKEL TXOPITEA ELORRIAGA (f) BI51 21/2/1992 SM LEA La Blanca 33'28
7 9 JON ANDER CRESPO ALBIZUA EUVI12050 31/10/1987 M35 CA Oinkariak Amurrio 33'45
8 2 IGOR CASTILLO RUIZ EUVI12095 29/6/1975 M50 Atletismo Laudio 35'02
9 14 SERGIO MIJANCOS BALEIRON (f) BI30920 9/3/1978 MM Sopelanako Munarri 35'46

10 84 UNAI GARCIA SOBRINO VI85 22/4/2005 U23M Atletismo Laudio 36'06
7 ALBERTO VACELAR SILVA EUVI11971 4/8/1974 M50 CA Oinkariak Amurrio NP

10 MIGUEL UÑA VIÑAS EUVI319 19/5/1982 M40 CA Oinkariak Amurrio NP
85 PABLO MAS MOLINA EUVI10138 19/2/1985 MM CA Oinkariak Amurrio NP
11 SERGIO MARKINA LARRAZABAL EUVI10113 29/6/1978 M45 CA Oinkariak Amurrio NP

CLUBES ABSOLUTO MASCULINO

Pt. Club Puntos

CA Oinkariak Amurrio NP

SUB23 MASCULINO INDIVIDUAL 8.400 M.

PTO. Dorsal Atleta Licencia F.Nac Cat. Club Marca

1 87 ENEKO FUENTE RODRIGUEZ VI47 20/8/2004 U23M LEA La Blanca 31'33
2 84 UNAI GARCIA SOBRINO VI85 22/4/2005 U23M Atletismo Laudio 36'06

ABSOLUTO FEMENINO INDIVIDUAL 8.400 M.

PTO. Dorsal Atleta Licencia F.Nac Cat. Club Marca

1 95 AIDA DELGADO CORCHERO VI-3690289-A-N-s 13/10/2003 U23F Goierri Garaia 36'37
2 92 JANIRE VELASCO ITURRIBARRIA EUVI11952 28/12/2001 SF Atletismo Laudio 38'17
3 93 LEIRE ZABALLA MASEDO VI5693 8/5/1999 SF Atletismo Laudio 40'21
4 91 HAIZEA SOLAUN RIVACOBA VI-3735388-A-T-s 4/11/2005 U23F Atletismo Laudio 40'40

90 ANE LOPEZ ANDRES VI5805 5/5/2001 SF Atletismo Laudio NP
94 LAURA GARCIA ALVAREZ VI5617 8/6/2001 SF Barrutia A.E. NP

CLUBES ABSOLUTO FEMENINO

Pt. Club Puntos

Atletismo Laudio NP

SUB23 FEMENINO INDIVIDUAL 8.400 M.

PTO. Dorsal Atleta Licencia F.Nac Cat. Club Marca

1 95 AIDA DELGADO CORCHERO VI-3690289-A-N-s 13/10/2003 U23F Goierri Garaia 36'37''12
2 91 HAIZEA SOLAUN RIVACOBA VI-3735388-A-T-s 4/11/2005 U23F Atletismo Laudio 40'40''25
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